

# 3C Consult ApS

Niels Bohrs Allé 2A, 1. sal, 2860 Søborg  
CVR-nr. 32 56 18 53

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.07.17

Henrik Moestrup  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 - 23

---

---

**Selskabet**

---

3C Consult ApS  
Niels Bohrs Allé 2A, 1. sal  
2860 Søborg  
Telefon: 65 74 12 22  
Hjemsted: Søborg  
CVR-nr.: 32 56 18 53  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Henrik Moestrup

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea

---

**Modervirksomhed**

---

HTMC Holding ApS, Aalborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for 3C Consult ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 14. juli 2017

**Direktionen**

Henrik Moestrup

## Til kapitalejeren i 3C Consult ApS

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i formidling af IT-rådgivning samt relaterede ydelser med hovedfokus på CRM.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -1.763.708 mod DKK 92.576 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -629.792.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet er en af de førende aktører indenfor konsulentytelser vedr. tilpasning af CRM systemer.

2016 har været præget af store investeringer i opbygning af salgspipeline og uddannelse indenfor nye teknologiområder.

Ledelsen har i 2016 haft særlig fokus på følgende:

- Samarbejdet med Salesforce, som den væsentligste teknologipartner.
- Investering i marketingsaktiviteter og opbygning af salgspipeline indenfor det danske mid-marked segment.
- Udvikling af egne produkter med henblik på salg via serviceabonnementer (SaaS)

Selskabet har i årets løb valgt at nedlukke Oracle som forretningsområde. Dette har medført en nedgang i selskabets omsætning sammenlignet med 2015.

Det er den generelle vurdering at fundamentet i virksomhedens organisation, forhold til teknologipartnere, placering i markedet og konkurrencesituationen er gunstige og giver mulighed for en solid fremtidig vækst i 2017 med forventning om et positivt resultat.

Selskabets negative resultat for regnskabsåret, er en konsekvens af en række uforudsete hændelser. Selskabet har på den baggrund haft en væsentlig dårligere indtjening end forventet. Dette har endvidere medført at selskabets egenkapital er blevet negativ.

Ledelsen har som følge heraf foretaget en gennemgribende omkostningstilpasning og haft et stort fokus på at forbedre indtjeningen. Ledelsen forventer derfor at der i 2017 opnås en væsentlig forbedret indtjening.

Som konsekvens af en forventet væsentlig forbedret indtjening i 2017 forventes selskabets negative egenkapital ligeledes reetableret i 2017. Selskabets budget for 2017 udviser således en positiv indtjening samt et forøget kapitalberedskab.

Selskabet er af sin finansielle kreditgiver stillet en kreditramme i udsigt indtil udgangen af

2017, som modsvarer selskabets finansieringsbehov iht. budgettet for 2017.

Denne kreditramme er imidlertid betinget af, en række forudsætninger der skal opfyldes. Det er dog ledelsens opfattelse, at det vil være muligt for selskabet at opfylde disse forudsætninger, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	<b>4.846.541</b>	<b>8.301.660</b>
2 Personalemkostninger	-6.793.466	-8.039.948
	<b>-1.946.925</b>	<b>261.712</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.778	-56.130
	<b>-2.000.703</b>	<b>205.582</b>
Finansielle indtægter	0	37.355
3 Finansielle omkostninger	-243.321	-107.707
	<b>-2.244.024</b>	<b>135.230</b>
Skat af årets resultat	480.316	-42.654
	<b>-1.763.708</b>	<b>92.576</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-1.763.708	92.576
<b>I alt</b>	<b>-1.763.708</b>	<b>92.576</b>

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Udviklingsprojekter under udførelse	1.533.265	1.324.960
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.533.265</b>	<b>1.324.960</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.561	161.339
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>107.561</b>	<b>161.339</b>
Deposita	128.944	126.317
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>128.944</b>	<b>126.317</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.769.770</b>	<b>1.612.616</b>
<sup>4</sup> Igangværende arbejder for fremmed regning	48.603	168.172
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.649.334	3.098.686
Udskudt skatteaktiv	411.651	0
Andre tilgodehavender	0	17.000
Periodeafgrænsningsposter	139.250	481.662
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.248.838</b>	<b>3.765.520</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.248.838</b>	<b>3.765.520</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.018.608</b>	<b>5.378.136</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		208.305	0
Overført resultat		-963.097	1.008.917
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-629.792</b>	<b>1.133.917</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	68.665
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>68.665</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter		3.134.600	2.441.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser		691.250	608.111
Gæld til tilknyttede virksomheder		261.194	250.969
Anden gæld		561.356	875.438
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.648.400</b>	<b>4.175.554</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.648.400</b>	<b>4.175.554</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.018.608</b>	<b>5.378.136</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## 1. Oplysninger om fortsat drift

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets negative resultat for regnskabsåret, er en konsekvens af en række uforudsete hændelser. Selskabet har på den baggrund haft en væsentlig dårligere indtjening end forventet. Dette har endvidere medført at selskabets egenkapital er blevet negativ.

Ledelsen har som følge heraf foretaget en gennemgribende omkostningstilpasning og haft et stort fokus på at forbedre indtjeningen. Ledelsen forventer derfor at der i 2017 opnås en væsentlig forbedret indtjening.

Som konsekvens af en forventet væsentlig forbedret indtjening i 2017 forventes selskabets negative egenkapital ligeledes reetableret i 2017. Selskabets budget for 2017 udviser således en positiv indtjening samt et forøget kapitalberedskab.

Selskabet er af sin finansielle kreditgiver stillet en kreditramme i udsigt indtil udgangen af 2017, som modsvarer selskabets finansieringsbehov iht. budgettet for 2017.

Denne kreditramme er imidlertid betinget af, en række forudsætninger der skal opfyldes. Det er dog ledelsens opfattelse, at det vil være muligt for selskabet at opfylde disse forudsætninger, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

	2016	2015
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	6.614.685	7.910.619
Pensioner	53.639	0
Andre omkostninger til social sikring	90.489	63.646
Andre personaleomkostninger	34.653	65.683

I alt	6.793.466	8.039.948
-------	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	11	12
--	----	----

	2016	2015
	DKK	DKK

### 3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	10.225	5.032
Øvrige finansielle omkostninger	233.096	102.675
I alt	243.321	107.707

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

### 4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	48.603	168.172
---	--------	---------

### 5. Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig restløbetid på 7 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 19, i alt t.DKK 133.

#### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet HTMC Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.135 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for t.DKK 2.000. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.072.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.135 er der tillige stillet 3. mands kaution for t.DKK 1.200.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en regulering af årets resultat for 2016 på t.DKK 0. Pr. 31.12.16 reguleres egenkapitalen med t.DKK 0, og balancesummen reguleres med t.DKK 0.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Der skal fremover indregnes et beløb svarende til de i balancen indregnede internt oparbejdede udviklingsomkostninger i en ny bunden reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og et resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med § 8, stk. 2 i lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven med fremadrettet virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en forøgelse af de bundne reserver (reserve for udviklingsomkostninger) pr. 31.12.16 med t.DKK 208 og en tilsvarende reduktion af de frie reserver (overført resultat).

Sammenligningstal for 2015 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. For ændring i regnskabspraksis til at opskrive aktiver til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i egenkapitalen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en påvirkning af årets resultat før skat for 2016 med t.DKK 0. Årets skat af praksisændringen udgør t.DKK 0, hvorefter årets resultat efter skat ændres med t.DKK 0. Pr. 31.12.16 ændres egenkapitalen med t.DKK 0, og balancesummen ændres med t.DKK 0.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.